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ærede Ordfører mente, med samme Føie kunde 
gjøres gjældende lige overfor Regjeringsforsla- 
ger; thi, der er -der kun Spørgsmaal om at 
dele Bestyxelsem om jeg saa maa sige, i Kredse, 
hvorimod den egentlige Ligning gaar over den 
hele sKommunec Men lad» os betragte det 
Forslag lidt nærmere, der, er stillet af Udval- 
gets Flertal under Nr. 2. Jeg maa nu til- 
staa, at det ingenlunde staar ganske klart for 
mig, at det virkelig udtrykker det, som den 
ærede Ordfører vil have, nemlig at Husmænd 
og Jnderster skulle komme med. Det er mig 
ikke muligt i sdet Grundlag for Vedtægten, 
som man vil have skal 홢være - det afgjorendey 
at finde et Piometit« ifølge hvilket Husmænd 
uden Jord -og Indsiddere overhovedet kunne, 
optages paa et saadant Regulativa Det er 
aabenbart, at ingen eller i det Mindste meget 
fra af« dem ville kunne optages paa Grund 
af deres Vygningers Assuranceværdi, af den simples 
Grund, at dersom Regel ikke betales Bygningsaf- 
gift af saadanne Huse, og det er jo Betingelsen. 
Da der er Tale om jordløse Husmænd og In- 
derster, erssdetderfor selvfølgelig ikke Hartkor- 
net, og det kan heller ikke være Folkeholdet 
der; kan bringe dem op paa Regulativet saa 
jeg veed egentlig- ikke, hvilket Moment der 
skulde berettige til i Vedtægteu at optage 
Husmænd- og Jnderster; jeg« skjønner altsaa 
ikke tættere, end at Resultatet af Udvalgets 
Forslag maatte blive, at de ikke desto mindre 
maatte blive fri. Jeg bliver i den Henseende 
nødt til; at omtale Ændringssorslaget under 
Nr. «30, fordi det virkelig staar i en vis For- 
bindelse med dette Afsnit, thi der kunde jo 
være» -Tale om, at mani maaske gjennem 
dette kunde fastholde Husmændenes og In- 
dersternes Forpligtelse. Men naar det 
ikke. er klarere sagt end her, tror jeg ikke, man 
kan opretholde Husmændenes Forpligtelse gjen- 
nem den Sætning, hvorefter alle de Love, som 
stride mod denne Lov, ophæves; det er netop 
en Indvending, der,maa gjøres mod Flertal- 
lets Forslag, sat denne Lov saa ikke kommer til 
at: indeholde en bestemt Tilkjendegivelse af, 
enten de skulle «være fri eller ikke fri. Jeg 
tilstaar imidlertid, at det for mig vilde være 
en meget alvorlig- Indvending« mod Udvalgets 
FlertalsxForslagx om det virkelig bestemt kunde 

tpaavises, at Meningen af Forslaget var den, 
iat Hussmænd og Jnderster - som hidtil skulde 
vedblive at gjøre Arbeide; thi efter min For- 
mening er det en Indvending, der med god 
jzFoie kan gjøres lige overfor Loven as»30te 
December 1858, ikke at man forlanger, at 
sde overhovedet skulle være til Disposition, 
naar  cde faae Betaling for Arbeidet, men der- 
imod det, at de for egen Regning skulle gjøre 
et. Arbeide, som maa siges ikke at staa i For- 
hold til deres øvrige Stilling som Skatteydere. 
Den har jeg for mit Vedkommende erklæret 
mig enig med Udvalgets Flertal, at det er en 
Ubillighed, som man maatte se at-komme bort 
fra, men jeg skjonnerikke rettere, end at det 
netop er den modsatte Betragtning, som Ud- 
valgets Flertal for Øieblikket maa støtte sit 
Forslag paa. For mit-Vedkommende maa 
jeg altsaa - tilraade det ærede Thing at fast- 
holde sin Afstemniiig ved 2den Behandling, 
og som Følge deraf ikke at vedtage det» af Ud- 
valgets Flertal under Nr. 2 stillede Forslag. 
홢홢- Derimod maa jeg tilstaa, at jeg egentlig 
ikke kan erkjende Rigtigheden af den Bemærk- 
ning, som det.ærede 3die Medlem for 8de 
Kreds (Vrinck-Seidelin) fremsatte mod Mindre- 
tallets Forslag under« Nr. 3, nemlig at det i 
mange Tilfælde ikke skulde være muligt at 
kunne ordne Forholdet paa- en af sde der om- 
talte Maader. s Jeg maa sige, at det, der for 
mig er dets Tiltalende ved dette Forslag, er det, 
at jeg tror, at man ved at staa ind paa Ak- 
kordveien omtrent vil kunne opnaa noget Lig- 
nende som det, man har ved Veiarbeidet, nem- 
lig at mange afcBeboerrie ved Akkord ville 
paatage sig at holde det Stykke Vei ryddeligt, 
som gaar over deres Jorden og jeg forudsæt- 
ter, at det er den Ordning, der, naar man 
Isoger et Udjevningsmedium 홢홢- hvad der jo 
for Øvrigt ogsaa er fundet i Betalingen 홢홢- 
Ti det Hele taget bedst stemmer med Forhol- 
dene og baade med det Offentliges og de Pri- 

vates egen Interesse. Jeg kan ikke se 홢홢- og 
M  tillod mig ogsaa at antyde denne Tanke- 
ved anden Behandling 홢홢, kat der egentlig er 
Noget kat erindre imod at vedtage Mindretallets 
Forslag under Nr. 3; derved vil man ogsaa 
for dette Arbeide kunne opnaa en fuldkommen 
Ligestilling med de øvrige offentlige Arbeider 


